2

[image: image1.png]
ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
_______

                      №  ___
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда

сельского поселения Лемпино» (в ред. от 19.06.2014 №57, от 18.10.2016 №186)
 В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Совета депутатов сельского поселения  Лемпино от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Лемпино» (в ред. от 19.06.2014 №57, от 18.10.2016 №186) следующие изменения:

Приложение изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                Н.Н. Фоменкина
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от ____ №____
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда сельского поселения Лемпино

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок (далее - порядок) определяет назначение, формирование, использование, отчётность и контроль за формированием и использованием муниципального дорожного фонда сельского поселения Лемпино.

1.2. Муниципальный дорожный фонд сельского поселения Лемпино (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета сельского поселения Лемпино, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Лемпино (далее - автомобильных дорог), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2. Формирование Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от:

- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

- доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

- поступлений сумм транспортного налога, зачисляемые в бюджет муниципального образования сельского поселения Лемпино.

2.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета сельского поселения, по установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка источникам формирования дорожного фонда.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Использование Дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.

3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

4) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

5) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения.

4. Отчётность и контроль за формированием и использованием дорожного фонда

4.1. Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения осуществляет контроль за формированием дорожного фонда.

4.2. Главный распорядитель бюджетных средств сельского поселения Лемпино, определенный решением Совета Депутатов сельского поселения Лемпино о бюджете, обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных ассигнований дорожного фонда и ежегодно, одновременно со сдачей годового отчёта об исполнении бюджета, предоставляет в департамент финансов администрации Нефтеюганского района отчёт о его использовании.

4.3. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения Лемпино.